Beschlussvorlage



Zuständigkeit: Fachdienst 01: Innere Dienste

Vorlagen-Nr 0069/2009 Vorlagen-Datum: 03.11.2009

Sparkassenzweckverband

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart	Ergebnis
Regionalversammlung	12.11.2009	Ö	Entscheidung	

Beschlussvorschlag:

Die Regionalversammlung beschließt einstimmig Frau Annemie Christoph in die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes widerruflich zu bestellen.

Sachverhalt:

In die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes sind Mitglieder und Ersatzleute zu bestellen, die nicht Bürgerinnen/Bürger der Landeshauptstadt Saarbrücken sind. Frau Mirjam Altmeier wurde in der Regionalversammlung am 24.09.2009 als Ersatzperson in die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes bestellt.

Da Frau Mirjam Altmeier Bürgerin der Landeshauptstadt Saarbrücken ist kann sie dieses Amt nicht wahrnehmen. Die SPD-Fraktion schlägt daher Frau Annemie Christoph als Ersatzperson für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes vor.